A última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 da 

Lei n. 5.764, de 1971, ou uma declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi 

exigida pelo órgão fiscalizador. 

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

9.1. Valor estimado para aquisição do objeto é de R$ 2.597.509,11 (dois milhões, quinhentos 

e noventa e sete mil, quinhentos e nove reais e onze centavos). Vislumbra-se que tal valor é 

compatível com o praticado pelo mercado correspondente, observando-se o disposto no 

Decreto Municipal nº 076/2023 que “ Institui Normas para o procedimento administrativo 

para a realização de pesquisas de preço para aquisição de medicamentos, no âmbito do